
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                 от  31.10.2023                                                     №1113 

г. Красноперекопск 

О системе оповещения и информирования населения 

Красноперекопского района 
 

     В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 

21.12.1994        № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», постановлениями  Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 17.05.2023  № 769 

«О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной 

готовности к использованию систем оповещения населения»,  Законом 

Республики Крым от 09.12.2014   № 25-ЗРК/2014  «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций»,  постановлением   Совета   

министров  Республики  Крым  от 09.06.2021   

№ 326 «Об утверждении Положения о системе оповещения населения 

Республики Крым и о признании утратившими силу некоторых постановлений 

Совета министров Республики Крым» (с изменениями и дополнениями) и с 

целью реализации мероприятий по созданию, совершенствованию и 

поддержанию в постоянной готовности к  задействованию для оповещения 

населения системы оповещения и информирования населения 

Красноперекопского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить  Положение о системе оповещения и информирования населения      

Красноперекопского района Республики Крым (приложение). 

2. Рекомендовать председателям сельских советов-главам администраций 

сельских поселений Красноперекопского района разработать 

соответствующие положения о системе оповещения и информирования 

населения. 

3.  Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-

странице муниципального образования Красноперекопский район портала 

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 



 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, который в соответствии с распределением функциональных 

обязанностей       обеспечивает       реализацию       полномочий       

администрации  

2 

Красноперекопского района   в   сфере   гражданской  обороны   и   

чрезвычайных ситуаций. 

5. Считать утратившим силу постановление администрации 

Красноперекопского района от 27.07.2021 №307 «О системе оповещения 

и информирования населения Красноперекопского района». 

6. Постановление вступает в силу с момента его  опубликования. 

 

 

Глава администрации                                                                        С.И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Постановление внесено на рассмотрение  

сектором по вопросам 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма 

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель главы 

администрации                           

_____________А.А.Артёмова                                                                              

_____________2023   

 

Руководитель аппарата администрации                            

_____________Т.М.Коваленко                                              

_____________2023 

 

Начальник  

финансового управления администрации 

____________Л.А. Воронова 

____________2023 

 

Заведующий сектором                                                    

по правовым вопросам администрации 

_____________И.И. Фрич      

_____________2023 

 

Заведующий сектором                                               

по вопросам гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма администрации 

_____________В.И. Драпак 

_____________2023                

  

Начальник                                     

7 пожарно-спасательного отряда                                                                                             

федеральной противопожарной 

службы Государственной 

противопожарной службы 

Главного управления МЧС                                                                                              

Республике Крым       

____________А.И. Невлад 

_____________2023 

 

Директор муниципального 

казённого учреждения  «Единая 

дежурно-диспетчерская служба-

112 Красноперекопского  района» 

_____________В.В. Ровнер 

_____________2023 

 

Рассылка: дело №_01.03.02-01, 7 пожарно-спасательный отряд федеральной 

противопожарной службы по Республике Крым,  председателям сельских 

советов - главам администраций сельских поселений, Единая дежурно-

диспетчерская служба-112 Красноперекопского  района, Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА 

 

С полной версией постановления от 31.10.2023 № 1113 «О системе 

оповещения и информирования населения Красноперекопского района» Вы 

можете ознакомиться на  официальном  сайте  Правительства Республики  

Крым -  

 


